

اخبار کوتاه

درآمد ۱۰ میلیون تومانی برای کشاورزان با کاهش مصرف برق

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: براساس برآوردهای انجام شده کشاورزان در صورت مشارکت در طرح مدیریت بار می توانند حتی تا ۱۰ میلیون تومان در هر ماه مشوق دریافت کرده و درآمذایی داشته باشند. محسن ذبیحی، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر با اشاره به برنامه‌های مدیریت بار بخش کشاورزی، از وجود بیش از ۲۳۰ هزار حلقه چاه کشاورزی در کشور خبر داد و گفت: براساس پروانه بهره‌برداری، میزان کار کرد مجاز بالغ بر ۹۰ درصد چاه‌های کشاورزی در ماه‌های گرم سال، ۱۹ ساعت و حتی کمتر از آن است. وی با بیان این که برنامه مدیریت بار در بخش کشاورزی، به ویژه چاه‌های برقدار براساس همین مجوزهای صادر شده، تنظیم شده است، افزود: با وجود آنکه این چاه‌ها ملزم به رعایت ۱۹ ساعت درج شده در مجوز خود هستند، اما صنعت برق به منظور تسهویق صاحبان این چاه‌ها و کشاورزان در سراسر کشور، نسبت به ارائه مشوق به کشاورزانی که در همین زمینه با اداره برق منطقه خود قرارداد همکاری امضا کنند، اقدام کرده است. ذبیحی همچنین از ارائه سه‌بسته مشوق به کشاورزان در تابستان امسال خبر داد و با اعلام این که در قالب این برنامه کشاورزانی که بهره برداری از چاه خود را در ۵ ساعت بعد از ظهر خاموش کنند، می توانند ۱۹ ساعت باقیمانده را با برق رایگان به استحضال آید بپردازند، تصریح کرد: علاوه بر این به منظور تسهویق بیشتر کشاورزان، تمهیداتی دیده شده که با استفاده از سامانه های نوین آبیاری و کاهش میزان برق مصرفی برای برداشت آب، در صورتی که از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۰ شب، کاهش مصرف برق نسبت به سال گذشته داشته باشند، به صورت پلگاتی مشمول مشوق هایی می شوند که به ازای هر کیلووات ساعت تا ۲۵۰۰ تومان هم افزایش می یابد. معاون هماهنگی توزیع توانیر یادآور شد: براساس برآوردهای انجام شده کشاورزان در صورت مشارکت در این طرح می توانند حتی تا ۱۰ میلیون تومان در هر ماه مشوق دریافت کرده و درآمذایی داشته باشند.

وضعیت قرمز سرمایه گذاری خارجی در نفت به دلیل عدم حل FATF

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: تا وقتی روی FATF توافق نکنیم جذب سرمایه‌گذار خارجی هم نداریم، اکنون بسیاری از سرمایه‌گذاران تمایل زیادی برای حضور در ایران و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مختلف را دارند، خیلی از موضوعات نیز درگیر تحریم نیست یعنی حتی اگر تحریم هم حل نشود هزاران پروژه کارآمد و ثروت‌آفرین داریم که می‌توانیم وارد کنیم و جذب سرمایه خارجی داشته باشیم ولی به دلیل عدم توافق روی FATF نمی‌توانند ضمانتنامه دریافت و تضمینی برای سرمایه خود داشته باشند. آرش نجفی لزوم جذب سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت نفت در دولت چهاردهم اظهار داشت: ابتدا اینکه موضوع اقتصاد کلان انرژی را باید ببینند و راهبرد و نقشه راه اقتصاد را تعریف کنند و در غیر این صورت مسیر توسعه نفت سخت و امکان موفقیت نخواهیم داشت. وی تأکید کرد: قطعا و یقینا ما باید نسبت به FATF واکنش مثبت داشته باشیم واکنش منفی نسبت به این موضوع کاری عبث است چراکه اکنون همه دنیا روی FATF توافق کرده‌است، مانیز در کشور آنچه به عنوان مباحث پولشویی دنبال می‌کنیم به مراتب پیچیده‌تر و سختگیرانه‌تر از FATF است اما لازم است به این سیستم مالی جهانی بپیوندیم. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: تا وقتی روی FATF توافق نکنیم جذب سرمایه‌گذار خارجی هم نداریم، اکنون بسیاری از سرمایه‌گذاران تمایل زیادی برای حضور در ایران و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مختلف را دارند، خیلی از موضوعات نیز درگیر تحریم نیست یعنی حتی اگر تحریم هم حل نشود هزاران پروژه کارآمد و ثروت‌آفرین داریم که می‌توانیم وارد کنیم و جذب سرمایه خارجی داشته باشیم ولی به دلیل عدم توافق روی FATF نمی‌توانند ضمانتنامه دریافت و تضمینی برای سرمایه خود داشته باشند. وی تصریح کرد: هیچ سرمایه‌گذاری مستقیم و با سرمایه خود وارد سرمایه‌گذاری نمی‌شود همه سرمایه‌گذاران باتوجه به توان مالی که دارند از طریق بانک‌ها به پروژه‌ها ورود می‌کنند، بانک‌های خارجی فارغ از موضوع تحریم به‌خاطر موضوع FATF از سرمایه‌گذاری بازمی‌مانند زیرا وقتی نتوانند تضمین لازم را روی یک پروژه داشته باشند ورود نمی‌کنند.

نیروی انسانی معادن در حال پیر شدن است

ریس سازمان نظام‌مهندسی معدن با بیان اینکه سن ۴۲ درصد ناوگان معادن کشور، ۲۰ سال به بالا است، گفت: منابع انسانی ما در حال پیر شدن است و ۱۰ سال آینده حوزه معدن با کمبود نیروی متخصص مواجه می‌شود.محمدرضا بهرامن، نایب‌رئیس اتاق ایران در ابتدای این نشست، با اشاره به هدف‌گذاری‌های برنامه هفتم توسعه، گفت: در این برنامه نرخ رشد اقتصادی ۸ درصد و نرخ رشد بخش معدن ۱۳ درصد در نظر گرفته شده است که تحقق هر کدام از آنها ملزوماتی دارد. بهرامن گفت: بخش معدن و شرایط معدنی شرایط خاصی دارد و برای رشد اقتصادی نیاز به توسعه حوزه معدن داریم.
جامع درحال توسعه، به مدیران توسعه‌یافته نیاز دارد که جسارت و تصمیم‌گیری داشته‌باشند. امروزه تشکل‌های اقتصادی هم به این نکته تأکید دارند. او افزود: در برنامه هفتم، توسعه به رشد ۱۳ درصد تأکید شده ولی باید پرسید این رشد با چه ابزار و اساسی ممکن می‌شود؟ آن در چه وضعیتی قرار داریم و برای تحقق این رشد چه الزاماتی نیاز است؟ بر اساس چه مستندات می‌باشند؟ رسیدن ما به این می‌توانیم به‌رشد ۱۳ درصد در بخش معدن برسیم؟ نایب‌رئیس اتاق ایران تأکید کرد: توسعه به ابزارهایی نیاز دارد و بدون ابزار و زیرساخت‌های لازم توسعه و رشد اقتصادی ممکن نیست.

مهاجرت متخصصین حوزه معدن به سایر کشورها



نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: معدن به جای نفت هم یکی دیگر از آرزوهای ما است که به این سرعت قابل دسترسی نیست، چرا که سازمان های مزاحمی امروز حضور دارند که دست و پای بخش معدن را بسته‌اند و به یک تعبیری به آن غل و زنجیر بسته‌اند.
قدیر قیاقه، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست خبری دهه صنعت و معدن که صبح امروز در اتاق ایران برگزار شد، بیان کرد: صحبت از رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن یک شوخی بی‌مزه است، حواسمان نیست که جنس توسعه ابتدا نرم‌افزاری و سپس سخت‌افزاری است، بخش نرم‌افزاری که فکر است اگر توسعه نیابد، هر چقدر هم امکانات داشته باشیم فایده ندارد.
قیاقه افزود: معدن به جای نفت هم یکی دیگر از آرزوهای ما است که به این سرعت دسترسی نیست، چرا که سازمان های مزاحمی امروز حضور دارند که دست و پای بخش معدن را بسته‌اند و به یک تعبیری آن را به غل و زنجیر کشیده‌اند.
وی افزود: توسعه مناطقی مانند سیستان و بلوچستان به توسعه بخش معدن گره خورده است، اگر در سیستان و بلوچستان بخش معدن توسعه پیدا کند، قطعا این استان یکی از ثروتمندترین استان‌های کشور خواهد بود.
نایب رئیس اتاق ایران بیان کرد: رسیدن به توسعه بخش معدن الزاماتی دارد و اولین اقدام در این زمینه باید حمایت از بخش اکتشافات در کشور باشد، این در حالی است که بودجه سازمان زمین‌شناسی ناچیز است.

«تجارت» مزایا و تبعات ممنوعیت فروش طلای دست دوم را بررسی می‌کند

پای خرید و فروش زیرزمینی به بازار طلا باز می‌شود؟

که‌در خانه‌نگه دارندو در زمان گرانی آن را بفروشندو در این حدفصل هم می‌توانست به صورت زینتی از آن استفاده کنند تا در صورت نیاز مالی آن را بفروشند. همین موضوع منجر به تخلفات بسیاری از سوی فروشندگان طلا شده بود و شکایت‌های بسیاری در زمینه نزدیکه طلا و جواهر برده می‌شد؛ در واقع به دلیل تخلفات زیادی که افراد سودجو در پوشش طلای دست‌دوم انجام‌داده بودند حجم بالای شکایات این ممنوعیت بسیار بالا رفته بود. با وجودی که طلای کهنه و دست دوم هیچ گونه اجرتی ندارد، اما بسیاری از فروشندگان با فروش آن ۱۰ درصد از خریدار سود می‌گرفتند.

▪ تبعات فروش طلای دست دوم

اما با وجود اینکه ممنوعیت فروش طلای دست دوم منجر به برچیده شدن سواستفاده برخی از فروشندگان طلا می‌شود اما برخی از کارشناسان این نوع راهکارها را برای جلوگیری از این دست تخلفات بسیار نادرست و مقطعی می‌دانند، چرا که در نهایت این ممنوعیت منجر به این خواهد شد که بسیاری از مردم برای فروش و یا خرید طلای دست دوم پای آن را به پلتفرم‌های آنلاین و شبکه‌های مجازی بکشانند که جلوگیری از تخلفات ناشی از آن به مراتب سخت‌تر از نظارت برای عملکرد طلای دست دوم خواهد بود.
چرا که حتی با این ممنوعیت به دلیل نوسانات ارزی مردم برای حفظ ارزش سرمایه خود هرگز حاضر نیستند که پول خود را به صورت نقد نگهداری کنند و در قطعا با سایر شیوه‌های دیگر اقدام به خرید طلاهای دست دوم خواهند کرد که حتی ممکن است پای معاملات خرید و فروش طلای دست دوم به صورت زیرزمینی باز شود. البته با این ممنوعیت که بنا به عقیده اتحادیه طلا و جواهر در راستای حمایت از تولید صورت گرفته، خرید طلای دست‌دوم توسط طلافروشی‌ها ممنوع نشده و مردم امکان فروش طلای دست‌دوم خود را دارند اما در صورت کارشناسان هشدار می‌دهند که امکان نظارت بر عملکرد طلافروشی‌های مختلف به مراتب راحت‌تر از ممنوعیت و عواقب آن آتی خواهد بود.

▪ رونق طلای دست دوم بین مردم

چندسالی است که با افزایش قیمت طلا، خرید طلای دست دوم به علت پایین بودن اجرت ساخت بین مردم رونق گرفت و بسیاری از مردم برای پس‌انداز و حفظ سرمایه خود اقدام به خرید طلای دست دوم می‌کردند. در واقع مردم نه برای زینت بلکه برای سرمایه‌گذاری، معمولا طلایی را خریداری می‌کنند

طلای دست دوم اشاره کرده و در این باره به تجارت‌نیوز گفته است: این موضوع را صرفا در جهت انتفاع مردم و ممانعت از کلاهبرداری می‌داند.

▪ چرا فروش طلای دست دوم ممنوع شد؟

این سوال مطرح می‌شود که چرا اتحادیه طلا و جواهر تهران درصدداین‌بود که به‌طور کلی دادوستد طلای کهنه را در معاملات حذف کند. بارها این اتحادیه اعلام کرده است که اخذ سود ۱۰ درصدی از خریداران طلای کهنه و دست دوم که توسط برخی واحدهای طلافروشی صورت می‌گیرد اشتباه است و خیلی از خریداران متوجه آن نمی‌شوند. طلای که واحدهای طلافروشی از فروشنده می‌خرند و آن را برای طلای آب شده

در نشست کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران مطرح شد

درخواست افزایش مهلت رفع تعهد ارزی برای واردات مواد اولیه



▪ عرضه ارز حاصل از صادرات قیر به سامانه نیما، مانع فعالیت صادرکنندگان شده است

همچنین در بخش دیگری از این جلسه، شیوه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان قیر مورد بررسی قرار گرفت؛ چرا که اعضای انجمن قیر معتقدند قانونی که از ۱۵ آذر ۱۴۰۳ اجرایی شده و به‌همت مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، کمیسیون‌های تخصصی و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مورد بازنگری قرار بگیرد و اصلاحاتی که باید در راستای تسهیل شرایط بیمان بسیاری از ری رخ دهد، شناسایی و به مجلس و دولت پیشنهاد شود.

▪ آیین‌نامه چگونگی بازگشت ارز حاصل از صادرات، بازنگری شود

از سوی دیگر، بنابر پیشنهاد مطرح شده در این نشست، مقرر شد آیین‌نامه اجرایی مربوط به یکی از مواد قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که در باره چگونگی بازگشت ارز حاصل از صادرات توضیح داده‌است، به‌همت مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، کمیسیون‌های تخصصی و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مورد بازنگری قرار بگیرد و اصلاحاتی که باید در راستای تسهیل شرایط بیمان بسیاری از ری رخ دهد، شناسایی و به مجلس و دولت پیشنهاد شود.

فعالان صنعت فرش از دولت آینده چه می‌خواهند؟

وزنی این ادعا را تأیید می‌کرد.
آمار تولید نیز تا حدودی در دسترس و کاملا مشخص است که صادرات فرش دستباف در سال ۱۴۰۲، بیشتر از ۴۰ میلیون دلار نیست. وی یادآور شد: البته یادآوری این موضوع نیز خالی از لطف نیست که به یاد داریم، در سال ۱۳۹۰ فرش دستباف تحریم شد اما صادرات ۵۶۰ میلیون دلاری را داشتیم. این فعال و کارشناس صنعت فرش کشور در رابطه با اولویت دولت بعد برای حوزه فرش دستباف، گفت: ابتدا باید جایگاه فرش دستباف در معرفی هویت ایرانی را اولویت تلقی کرد؛ در تمام دنیا، ایران نماد فرش‌های مرغوب است. فرش به‌عنوان یک میراث ماندگار فرهنگی صلح دوستی، عشق به طبیعت و هنر مردمان ایران زمین را به جهانیان نشان می‌دهد. مردم‌دلی ادامه داد: با کاهش صادرات فرش، متأسفانه تعدادی از قالی‌بافان بیکار شدند و دولت نیز از در آمد ارزی محروم شد اما اصلی‌ترین ضربه در حوزه بین‌المللی و فرهنگی، به کشور وارد شده‌است. با کاهش نقش کشورمان در تجارت بین‌المللی فرش دستباف، امروز دیگر نمی‌توانیم این کالای ناب را به‌عنوان هنر و هویت ایرانی به دنیا معرفی کنیم. رئیس اسبق مرکز ملی فرش ایران ضمن تأکید بر اینکه جنس

بهره‌برداری از ۱۷ طرح نفتی با سرمایه ۴ میلیارد دلاری



وزیر نفت اعلام کرد که با برنامهریزی‌ها و اقداماتی که در دولت سیزدهم صورت گرفت، تعداد از طرح‌های صنعت نفت با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۴ میلیارد دلار به بهره‌برداری رسید؛ این طرح‌ها شامل جمع‌آوری گازهای مشعل، پتروشیمی‌ها، تولید نفت، متانز استراتژیک ذخیره‌سازی نفت و فرآورده، خطوط انتقال و... است. با افتتاح ۱۷ طرح نفتی در روزهای پایانی دولت سیزدهم، بسیاری از وعده‌های دولت شهیدریسی از جمله جمع‌آوری گازهای مشعل و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و توسعه زنجیره ارزش و جلوگیری از خام‌فروشی و الزامات قانون هوای پاک و افزایش کیفیت فرآورده‌های نفتی با بهره‌برداری از این طرح‌ها تا حد زیادی عملیاتی خواهد شد.
جواد اوجی – وزیر نفت در مراسم بهره‌برداری از ۱۷ پروژه کلان بالادستی و پایین‌دستی صنعت نفت به ارزش ۱۸۰ هزار میلیارد تومان (همت) در هفت استان میزان اشتغالزایی حاصل از طرح‌های بهره‌برداری شده ۱۵ هزار نفر و سودهی آن برای کشور را سالانه ۱۲۰ همت اعلام کرد. وی با یادآوری اینکه در آغاز به‌کار دولت سیزدهم چالش‌های بزرگی همچون کاهش تولید نفت به مرز ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه، ذخیره‌سازی ۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی و ۲۵ میلیون بشکه نفت سنگین و فوق‌سنگین در شناور ها، کسری بودجه ۴۰۰ همتی و بی‌انگیزگی بالای سرمایه‌انسانی در صنعت نفت داشتیم، گفت: این مشکلات با همت کارکنان صنعت نفت و حمایت‌های همه‌جانبه رئیس‌جمهوری شهید و پشتیبانی معاون اول ریاست‌جمهوری حل شد.

گروه صنعت و تجارت: فروش طلای دست دوم به صورت رسمی ممنوع شد، این مهم‌ترین خبر هفته اخیر در بازار طلا و سکه بود که به عقیده کارشناسان با اعلام این خبر باید منتظر افزایش قیمت طلا بود. در این زمینه کیومرث امیریان، رئیس کمیسیون تخصصی اتاق اصناف ایران از حذف کد آیسبک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف و ممنوعیت فروش آن در طلافروشی‌ها خبر داد و گفت: اتحادیه‌ها پس از اطلاع‌رسانی و دادن اخطارهای لازم، می‌توانند نسب به اعمال قانون نسبت به واحدهای متخلف اقدام کنند. بنا به گفته رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف ایران پس مطرح شدن موضوع فروش طلای دست دوم و مستهلک در این کمیسیون تخصصی و پیگیری مجدانه موضوع از طریق مکاتبات و جلسات مستمر با وزارت صمت، اداره استاندارد، در خواست کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق مبنی بر حذف کد آیسبک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف به‌انجام رسید. وی افزود: باتوجه به اهمیت موضوع حمایت از تولید کنندگان و همچنین حمایت از مردم و خریداران برای جلوگیری از خرید طلاهای فاقد استاندارد، خوشبختانه این موضوع به‌انجام رسید و بدین ترتیب هیچ واحد صنفی اجازه فروش طلای دست دوم ندارد. امیریان تصریح کرد: اتحادیه‌های سراسر کشور می‌توانند با اطلاع‌رسانی و ارسال اخطار به لازم به واحدهای صنفی تحت پوشش خود و مشخص کردن یک ضربه‌الجل یک ماهه، نسبت به اعمال ماده ۳۷ و ۲۸ قانون نظام صنفی برای نلیم و یا ابطال پروانه کسب واحدهای صنفی متخلفی که اقدام به فروش طلای دست دوم بدون استاندارد می‌کنند، اقدام کنند. موضوع پیگیری ممنوعیت فروش طلای دست دوم توسط طلافروشی‌ها به حدود سه سال گذشته بر می‌گردد؛ در راستای این موضوع اتحادیه طلا و جواهر تهران از سال گذشته با نامه‌نگاری‌های متعدد به دنبال این بودند که ممنوعیت فروش طلای دست دوم به صورت قانونی دربیآورد. در همین زمینه محمد کشتی‌آرای فعال بازار طلا و رئیس سابق صنف طلا و جواهر تهران به تخلفات بی‌شمار ایجاد شده حاصل از فروش

گروه صنعت و تجارت: در نشست اخیر کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران، ناکافی بودن مهلت ۹ ماهه برای رفع تعهد ارزی واردات مواد اولیه ی تولید به ویژه آن بخش از محصولاتی که تحریمی هستند، مورد تأکید قرار گرفت. اعضای کمیته ارزی اتاق بازرگانی صنایع، معدن و کشاورزی ایران در نشست روز گذشته‌ی (دوشنبه) خود، ناکافی بودن مهلت ۹ ماهه برای رفع تعهد ارزی و واردات مواد اولیه به تولید به ویژه آن بخش از محصولاتی که تحریمی هستند را مورد توجه قرار داده و مقرر کردند، این موضوع، حتما از سوی شورای گفت‌وگو پیگیری شود و زمینه افزایش مهلت رفع تعهد ارزی برای این بخش از کالاها را فراهم سازند. بر اساس آنچه در این جلسه مطرح شد، تولید کنندگان برای تلاوم فعالیت تولیدی خود به مواد اولیه‌ای نیاز دارند که بخش قابل توجهی از آن‌ها وارداتی و بخشی از آن‌ها مشمول تحریم می‌شوند. بنابر این مدت زمانی که برای واردات آن‌ها لازم است، بیشتر از ۹ ماه برآورد می‌شود. براساس آنچه که اتاق بازرگانی ایران اعلام کرده است، طولانی شدن زمان ورود این بخش از کالاها به گمرکات کشور، موجب می‌شود رفع تعهدات ارزی به موقع انجام نشود و در نهایت وارد کننده علاوه بر پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارزی که ۹ ماهه قبل دریافت کرده، باید جریمه نیز بپردازد؛ این جریمه از زمان شروع مهلت ۹ ماهه محاسبه خواهد شد. به اعتقاد فعالان بخش خصوصی، علاوه براینکه باید مهلت ۹ ماهه برای واردات کالاهایی که مشمول تحریم هستند، افزایش پیدا کند، لازم است جریمه دکرد در رفع تعهد نیز از پایان مهلت قانونی و نه از شروع آن، محاسبه شود. در نهایت اعضای کمیته ارزی به این جمع‌بندی رسیدند که موضوع را از طریق شورای گفت‌وگو پیگیری کنند.

گروه صنعت و تجارت: رئیس اسبق مرکز ملی فرش ایران، استفاده از مدیران اصیل و آشنا به حوزه فرش و آشنی واقعی با تشکل‌ها و فعالان صنعت فرش دستباف را از مهمترین وظیفه مدیران صنعتی و بازرگانی دولت چهاردهم دانست. در آستانه‌ی انتخابات چهاردهمین دوره ی ریاست جمهوری، فیصل مرداسی ضمن اشاره به میزان صادرات فرش و ادعای برخی از مدیران فعلی، مبنی بر صادرات فرش بصورت غیررسمی، تصریح کرد: این ادعا نمی‌تواند درست باشد؛ چرا که در وهله ی اول، فرش یک کالای نسبتا حجیم است و نمی‌توان آن را به راحتی قاچاق کرد و این در حالیست که صادرات انبوه از طریق لنج به سایر کشورها همچون افغانستان، به لحاظ فنی اصلا امکان‌پذیر نیست.

کاهش صادرات به دلیل کم‌اظهاری صادرکنندگان حقیقت ندارد
رئیس اسبق مرکز ملی فرش ایران ادامه داد: از سوی چندین آمار ارزی صادرات نشان از کاهش جدی می‌دهد، صادرات وزنی هم آن را تأیید می‌کند و نمی‌توان کم‌اظهاری در صادرات برای کاهش تعهدات ارزی صادرکنندگان در مقابل بانک مرکزی را عامل کاهش صادرات معرفی کرد؛ چنانچه این موضوع صحت داشت، باید صادرات